Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

DECISÃO

PROPESP/UFAM/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Enfermagem, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I - DIVULGAR o resultado da homologação preliminar das inscrições (candidatos homologados) para o
curso de doutorado, conforme o Edital nº 041/2025 - PROPESP/UFAM.

Nº NOME DA(O) CANDIDATA(O)
- DOUTORADO RESULTADO MOTIVO Tipo de inscrição

1 ADERLAINE DA SILVA SABINO Deferido  Vaga regular

2 ADRIA SOYARA SAMPAIO DE
SOUSA MUNIZ Deferido  Vaga regular

3 ANA BEATRIZ SOUZA E SOUZA Deferido  Vaga suplementar

4 ANA CAROLINA DA SILVA
MEDEIROS Deferido  Vaga regular

5 ANA PATRICIA GOMES
VASCONCELOS Deferido  Vaga regular

6 ANANIAS FACUNDES
GUIMARÃES Deferido  Vaga regular

7 ANDREZA MARREIRA DE LIMA
PINTO Deferido  Vaga regular

8 CAMILA FREIRE ALBUQUERQUE Deferido  Vaga regular

9 CLIVIANE FARIAS CORDEIRO Deferido  Vaga regular

10 DIORGES BOONE DA SILVA Deferido  Vaga regular

Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709622)         SEI 23105.018330/2025-45 / pg. 1

11
FRANCISCO DEYVIDY SILVA
OLIVEIRA Deferido  Vaga regular

12 GREICE NARA VIANA DOS
SANTOS Deferido  Vaga regular

13 JACQUELINE VOLTOLINI DE
OLIVEIRA Deferido  Vaga regular

14 JÉSSICA KAROLINE ALVES
PORTUGAL Deferido  Servidora UFAM

15 JORDANA PEREIRA GONZAGA Deferido  Vaga regular

16 JUNIO DA SILVA CUNHA Deferido  Vaga regular

17 LARISSA DA CRUZ PORTELA Deferido  Vaga regular

18 LORENA BARROS DA SILVEIRA Deferido  Vaga regular

19 LUANDA SILVA MOURA
BARRONCAS Deferido  Vaga suplementar

20 LUCAS PEREIRA DA COSTA Deferido  Vaga regular

21 MARCELO HENRIQUE DA SILVA
REIS Deferido  Vaga regular

22
MARIA FRANCISCA DE SOUZA
RODRIGUES Deferido  Servidora UFAM

23 SANDRA COSTA LIMA Deferido  Servidora UFAM

24 THIAGO GOMES DE OLIVEIRA Deferido  Vaga regular

Manaus, 28 de julho de 2025.

Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709622)         SEI 23105.018330/2025-45 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Maria Jacirema Ferreira Gonçalves , Coordenadora, em
28/07/2025, às 16:37, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2709622 e o
código CRC 927ADC90.

Rua Terezina - Bairro Adrianópolis nº 495 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2050
CEP 69057-070, Manaus/AM, ppgenf@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.018330/2025-45 SEI nº 2709622

Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709622)         SEI 23105.018330/2025-45 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Decisão 3-Resultado preliminar de homologação da inscrição (2709622)